Pontoise lan de grâce mil trois cens cinquante huit le XXI e jour de janvier.

(A ces lettres sont annexées certaines lettres dont la teneur ci-après s'ensuit).

A tousceulx ... Jehan de Favarches garde par madame la Royne Blanche

du seel de la chastellenie de Pontoise. . . par devant nous honnorable homme et saige

maistre Symon de la Frète advocat et Thomas Filelin clerc demeurans a

Pontoise lesquels nous tesmoignerent . . . qise le seel mis es lectres parmy lesquelles

ces présentes sont annexées est le propre seel de Noble homme monsgr Mathieu

de Trie dit Lohier chevallier seigneur de Seriefontaine. Et nous mesmes qui

ledit seel bien congnoissons en vérité le tesmoignons par ces présentes lectres

esquelles nous pour tesmoing de ce avons mis le seel de la Chastellerie lan mil

trois cens cinquante neuf le jeudy vingt et quatre jour doctobre. Flleun.

(Original parchemin. — I er cartul., fos 40-42. — 2 e cartul. ,f°s 34"35)-

XXVIII

Lettres de Charles V, roi de France, pour la translation des Cordeliers en la ville de

Pontoise après la ruine de leur premier couvent qui était en dehors des murs, et

qu'avait fondé la Reine Blanche, mère du roi saint Louis.

Louvre, près de Paris, février 1358.

Karolus régis Francorum Primogenitus, Regnum Regens, Dux Normanie

et Dalphinus Yiennensis. Ad perpetuam Rei rnemoriam. Sacre religionis in qna

dilecti nostri Gardianus et fratres ordinis Minorum conuentus Pontisare deuotum

Deo reddunt famulatum, promeretur honestas ut que statui ipsorum ad perseueren-

ciam divini seruicii oportuna cognoscimus, eis fauorabiliter concedamus. Exhibita

siquidem nobis pro parte ipsorum Guardiani et fratrum supplicacio continebat quod

Cum dues burgenses et habitantes dicte villePon^'sare.propterguerrasnuncvigentes,

locum et Ecclesiam ipsorum prope muros et supra fossata eiusdem ville ab antiquo

constructa et per inclite recordacionis dominam Blancham matrem sancti Eudouici

quondam Régis Francie fuudata, ne inimici nostri non sol'um in dicte villes ed et

circum vicinarum partium, periculum et vastationem se inibi receptarent, de quo

poterat et debebat non immerito formidari funditus destruxerint et quod Johanxes

Juuenis ac Robertus et Guillermus dicti LE Maistre fratres Burgenses dicte ville

considérantes Religionis zelum et alia pia studia quibus Fratres ipsieosdemBurgenses

ac populum ipsius ville hactenus verbo pariter et exemplo laudabiliter informarvmt,

Certas domos et maneria infra clausuram ipsius ville quorum vnius introitus est in
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vico iuxta portant dictant au pigne prope manerium venerabilis patris Archiepiscopi

Rothomagensis et muros dicte ville et a parte posteriori iuxta vnum Jardinum eis

concessum, cum quadam domo Johannis Juuenis; alia vero dormis in qua sunt

cellarium et cavea est ab vno latere prope muros dicte ville juxta manerium

Guillermi de Fonte et ab alio latere juxta domum dicti Johannis Juuenis et

jardinum Mathei Olearii prout se comportant, pro edificacione Ecclesie uel loci

eorundem caritatiue eidem dederint et etiam assignauerint : quare pro parte ipsorum

fuit nobis humiliter supplicatum ut dictas domos seu maneria et quecumque alia

loca per eos in ipsa villa acquisita vel eciam acquirenda quoquomodo circumquaque

domos ipsas pro dictorum ecclesie et loci ipsorum constructione et edificatione vsque

ad valorem et summam centum librarum turonensium annui et perpetui redditus

eisdem admortizare et extra manum nostram ponere dignaremur. Notum igitur

facimus presentibus et futuris quod premissis consideratis et aliis nos mouentibus

eorum Gardiani et fratrum piis supplicationibus in hac parte fauorabiliter annuentes,

ut ipsi fratres qui nunc sunt et pro tempore erunt pro parentibus et progenitoribus

nostris et nobis et animabus nostris Deum exorent et exorare perpetuo teneantur,

predictas domos et maneria jam eis concessa et data et alia loca per eos circa eadem

jam acquisita et etiam acquirenda vsque ad valorem et summam dictarum Centum

librarum turonensium annui et perpetui redditus, secundum communem dicte ville

estirnacionem, extra tamen feudum et justitiam, pro predictis Ecclesia et loco cons-

truendis et edificandis auctoritate Regia qua fungimur de presenti, de gratia speciali

et ex certa sciencia admortizamus et extra manum nostram ponimus per présentes

penitus et omnino
;
Eisdem que fratribus qui nunc sunt et pro tempore erunt auctori-

tate predicta, tenore presentium Concedentes quutinus ipsi domos maneria et loca

predicta per ipsos in dicta villa jam ut dictum est acquisita et etiam acquirenda

vel alia edificia in loco ipsorum constructa et construenda vsque ad summam supra

dictam annui et perpetui redditus tanque admortizata et extra dictam manum
nostram posita possint et valeant licite retinere et illa perpetuo possidere absque

hoc quod predicti Guardianus et fratres per nos aut successores eiusdem genitoris

nostri et nostros vendere vel extra manus suas ponere cogi possint, seu quod dicto

Genitori nostro nobis et successoribus nostris finenciam uel redibenciam aliquam

soluere teneantur, quam finenciam seu redibenciam cuiuscurnque sit valoris aut

existât, eisdem Gardiano et fratribus damus Remittimus et quictamus intuitu pietatis

nonobstantibus quibuscumque gratiis seu donis aut admortizacionibus aliis per dictum

genitorem ac progenitores nostros et nos ipsis fratribus factis et concessis que haberi

volumus presentibus pro expressis. Quod ut firmum et stabile permaneat in futui uni

litteras présentes nostro sigillo fecimus communiri, jure dicti domini nostri et nostro

in aliis saluo et in omnibus alieno. Datum et actum apud Luperam iuxta Pansue

Anno Domini m ccc° quinquagesimo octauo mense februarii.

(Sur le repli) Per dominum Regentem. N DE VERIS.

(A. Original parchemin. Lacs de soie rouge et verte ; le grand sceau en cire

vert manque. — B. Vidimus de l'acte précédent fait par Guillaume StaisE, garde

de la prévôté de Paris, le lundi 4 mars 1358. Signé par Mietel. Parchemin. Le sceau

de la prévôté de Paris manque. — C. Copie du vidimus précédent faite par

Johannes Planson, clerc, notaire, juré, le 14 février 1483 et collationnée par Le
Tailleur, clerc et greffier du bailliage de Senlis au siège de Pontoise, le lundi 16

février 1483. Parchemin. — D. I er cartul., foa 5-7. — E. 2e cartul., fos 4-6.).
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Amortissement d'un manoir sis à Pontoise, derrière le palais archiépiscopal, appar-

tenant à Thibault de Fresnel et sa femme Marie Mautaint, contre soixante

deniers d'or au coin du Roi, en faveur des frères mineurs afin qu'ils reconstrui-

sent sur ces terrains et ceux avoisinants, déjà à eux donnés, leur église détruite

pendant les guerres.

Pontoise, samedi 16 février 1358 (1359 n. st.).

A tous ceuls ... Jehan de Favarches garde pour le [Roy nostre sire du seel

de la chastelleuie de Ponthoise salut ] Savoir faisons que par devant nous vindrent...

[Thibault de Fresneel escuier dit Allemant] et daraoiselle Marie sa

femme jadis fille de feu Jehan Mautaint escuier de Cormeilles en [Veulguessin

demourans a présent a Pontoise] a laquelle damoiselle ledit escuier son mary

donna... povoir [de passer... avecques luy ce qui après ensuit. Comme

Robert le Maistre et Guillaume] LE Maistre frères merciers demourans a Pontoise

eussent acheté un hostel et manoir [assis a Pontoise vers le Marché a la laine

derrière lhostel de] Révèrent père en Dieu monsgr larchevesque de Rouan

tenant dune part aux murs et forteresses [de la ville et dautre part à la

maison qui fut Robert de la Brique Et duquel] manoir partie meut et est

tenue en chiefve seigneurie dudit escuier a cause de sa dite [ femme Cest assauoir la